

JDE PEETS NV EO-,01 / NL0014332678 / TradeGate BSX

| Aktuell 23.03.2026 14:54 | Industrie        | Sektor   | Marktkapitalisierung | Typ   |
|--------------------------|------------------|----------|----------------------|-------|
| 31,76 EUR                | Basiskonsumgüter | Getränke | 15.419,40 mill.      | Aktie |



Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Rückschlüsse auf die künftige Entwicklung zu.

| Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ) |           | Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ) |               | Rentabilität (Letztes GJ) |        |
|------------------------------------|-----------|-----------------------------------------|---------------|---------------------------|--------|
| Ergebnis je Aktie                  | 1,64 EUR  | KGV (EPS)                               | 19,37 / 19,43 | Bruttoumsatzrendite       | 31,22% |
| Umsatz je Aktie                    | 20,43 EUR | KUV                                     | 1,55 / 1,56   | EBIT Marge                | 7,63%  |
| Buchwert je Aktie                  | 23,05 EUR | PEG                                     | 0,45 / 0,46   | Nettoumsatzrendite        | 8,02%  |
| Cash-Flow je Aktie                 | 2,95 EUR  | Gewinnrendite                           | 5,16% / 5,15% | Eigenkapitalrendite       | 7,11%  |
| Dividende je Aktie                 | -         | Dividendenrendite                       | - / -         | Gesamtkapitalrendite      | 3,30%  |

| Statistik   | 1M     | 6M     | 1J      | 3J      | 5J      | 10J | Jahresperformance |         |
|-------------|--------|--------|---------|---------|---------|-----|-------------------|---------|
| Performance | +0,19% | +2,32% | +59,52% | +13,19% | +1,15%  | -   | 2026              | -0,13%  |
| Volatilität | +2,10% | +4,34% | +23,16% | +25,59% | +25,33% | -   | 2025              | +91,91% |
| Tageshoch   | 31,80  | 31,94  | 31,94   | 31,94   | 33,20   | -   | 2024              | -31,92% |
| Tagestief   | 31,64  | 30,94  | 19,60   | 16,02   | 16,02   | -   | 2023              | -10,45% |
| Preis Ø     | 31,73  | 31,58  | 27,99   | 24,21   | 25,89   | -   | 2022              | -0,44%  |

Unternehmensportrait

JDE Peet's ist eine der weltweit größten Kaffee- und Teegruppen. Durch ein Portfolio von über 50 führenden globalen, regionalen und lokalen Kaffee- und Teemarken bietet JDE Peet's ein umfassendes Sortiment an Kaffee- und Teeprodukten in rund 100 Ländern. Das Markenportfolio von JDE Peet umfasst Peets, Jacobs, L'OR, Senseo, Tassimo und TiOra, Douwe Egberts, Stumptown, Super, Pilão, OldTown, Moccona, Mighty Leaf und Pickwick als Maison du Café in Frankreich, Marcilla in Spanien, Harris in Australien und Bravo in Griechenland. Im Jahr 2025 wurde „JDE Peet's“ von „Keurig Dr Pepper“ übernommen, das sich anschließend in zwei unabhängige Unternehmen aufteilte: „Beverage Co.“ und „Global Coffee Co.“.

## JDE PEETS NV EO-,01 / NL0014332678 / TradeGate BSX

| Aktiva                                           | 2021                                                                                                                                                                           | 2022     | 2023    | 2024     | 2025   |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------|----------|--------|
| Sachanlagen                                      | 1.683                                                                                                                                                                          | 1.740    | 1.719   | 1.859    | 1.787  |
| Immaterielle Vermögensgegenstände                | 16.903                                                                                                                                                                         | 17.084   | 16.717  | 17.124   | 16.783 |
| Finanzanlagen                                    | -                                                                                                                                                                              | -        | -       | -        | -      |
| Anlagevermögen                                   | 19.310                                                                                                                                                                         | 19.404   | 19.005  | 19.693   | 19.177 |
| Vorräte                                          | 872                                                                                                                                                                            | 1.356    | 1.248   | 1.675    | 1.982  |
| Forderungen                                      | 711                                                                                                                                                                            | 828      | 729     | 893      | 969    |
| Liquide Mitteln                                  | 662                                                                                                                                                                            | 967      | 2.048   | 1.264    | 1.807  |
| Umlaufvermögen                                   | 2.313                                                                                                                                                                          | 3.222    | 4.136   | 4.017    | 4.954  |
| Bilanzsumme                                      | 21.623                                                                                                                                                                         | 22.626   | 23.141  | 23.710   | 24.131 |
| Passiva                                          | 2021                                                                                                                                                                           | 2022     | 2023    | 2024     | 2025   |
| Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 3.696                                                                                                                                                                          | 4.704    | 4.225   | 5.111    | 5.532  |
| Langfristige Finanzverbindl.                     | 4.784                                                                                                                                                                          | 4.888    | 5.388   | 4.999    | 4.688  |
| Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten     | -                                                                                                                                                                              | -        | -       | -        | -      |
| Rückstellungen                                   | 25                                                                                                                                                                             | 33       | 1.330   | 81       | 119    |
| Verbindlichkeiten                                | 10.462                                                                                                                                                                         | 11.494   | 12.026  | 12.569   | 12.897 |
| Gezeichnetes Kapital                             | 5                                                                                                                                                                              | 5        | 5       | -        | 5      |
| Eigenkapital                                     | 11.023                                                                                                                                                                         | 11.052   | 11.035  | 11.088   | 11.193 |
| Minderheitenanteile                              | 138                                                                                                                                                                            | 80       | 80      | 53       | 41     |
| Bilanzsumme                                      | 21.623                                                                                                                                                                         | 22.626   | 23.141  | 23.710   | 24.131 |
| GuV                                              | 2021                                                                                                                                                                           | 2022     | 2023    | 2024     | 2025   |
| Umsatzerlöse                                     | 7.001                                                                                                                                                                          | 8.151    | 8.191   | 8.837    | 9.921  |
| Abschreibungen (Gesamt)                          | -                                                                                                                                                                              | -        | -       | -        | -      |
| Betriebsergebnis                                 | 1.108                                                                                                                                                                          | 949      | 685     | 1.056    | 757    |
| Zinsergebnis                                     | -125                                                                                                                                                                           | 67       | -143    | -263     | 221    |
| Ergebnis vor Steuern                             | 982                                                                                                                                                                            | 1.018    | 537     | 790      | 976    |
| Ertragsteuern                                    | 220                                                                                                                                                                            | 257      | 173     | 247      | 173    |
| Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter           | -3,0000                                                                                                                                                                        | -10,0000 | -3,0000 | -18,0000 | 7,0000 |
| Konzernjahresüberschuss                          | 765                                                                                                                                                                            | 771      | 367     | 561      | 796    |
| Ergebnis je Aktie                                | 1,5264                                                                                                                                                                         | 1,5709   | 0,7551  | 1,1492   | 1,6396 |
| Dividende je Aktie                               | 0,7000                                                                                                                                                                         | 0,7000   | 0,7000  | 0,7300   | -      |
| Cashflow                                         | 2021                                                                                                                                                                           | 2022     | 2023    | 2024     | 2025   |
| Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit       | 1.623                                                                                                                                                                          | 1.606    | 823     | 1.374    | 1.431  |
| Cash Flow aus Investitionstätigkeit              | -293                                                                                                                                                                           | -293     | -226    | -1.180   | -203   |
| Cash Flow aus Finanzierungstätigkeit             | -1.107                                                                                                                                                                         | -1.020   | 491     | -979     | -635   |
| Veränderung der liquiden Mittel                  | -                                                                                                                                                                              | -        | -       | -        | -      |
| Anzahl der Mitarbeiter                           | 19.621                                                                                                                                                                         | 20.000   | 17.128  | -        | 21.000 |
| <b>Vorstand</b>                                  | Scott Gray, Khaled Rabbani, Johan Van Gossum, Carolyn Adams, Eric Lauterbach, John Brands, Lara Brans, Tatiana Efremova, Richard Barri Valentines, Evert Meindertsma           |          |         |          |        |
| <b>Aufsichtsrat</b>                              | Olivier Goudet, Joachim Creus, Aileen Richards, Peter Harf, Stuart MacFarlane, Ana García Fau, Denis Hennequin, Frank Engelen, Paula Lindenberg, Patricia Capel, Rafa Oliveira |          |         |          |        |
| <b>Hauptaktionäre</b>                            | Acorn Holdings B.V. (68%), Free float (32%)                                                                                                                                    |          |         |          |        |
| <b>Kontakt</b>                                   | Website: <a href="http://www.jdepeets.com">www.jdepeets.com</a> , Telefon: +31 20 55 81212<br>E-Mail: <a href="mailto:ir@JDEPeets.com">ir@JDEPeets.com</a>                     |          |         |          |        |